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Tjänsteutlåtande 
Socialförvaltningen 
 
Datum: 2023-05-08 
Dnr: SN 2022/0051 

Till: Socialnämnden 

 

 

Socialnämndens föreningsbidrag 2023 
 

Sammanfattning 
Socialnämnden ansvarar för att fördela föreningsbidrag till lokala föreningar som verkar inom den 

sociala sektorn. Socialnämndens riktlinjer (SN 2014/0023-753) ligger till grund för förvaltningens 

handläggning. I Socialnämndens budget finns 200 000 kr avsatt för ändamålet. För 2022 föreslås sex 

föreningar beviljas bidrag. 

 

Beslutsförslag 

Socialnämndens beslut 

 
1. Socialnämnden beviljar föreningsbidrag enligt följande:  

 Kvinnojouren                  98 276 kr   

 Anonyma Alkoholister (lokalhyra)               37 217 kr  

 FUB i Södra Roslagen                           12 284 kr 

 SRF Synskadades riksförbund Vaxholm-Österåker      4 914 kr 

 Hörselskadades förening i Täby med omnejd               4 914 kr 

 Reumatikerföreningen i Österåker               12 284 kr 

 Äldrekontakt                   4 914 kr 

 RSMHs lokalförening ”I samma båt”                           4 914 kr 

 

2. Socialnämnden avslår föreningsbidrag till följande: 

 BRIS, då föreningens huvudsakliga verksamhet inte bedrivs lokalt i Österåkers kommun, 

då ansökan saknar årsmötesprotokoll och uppgifter om antalet medlemmar bosatta i 

Österåker. 
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Bakgrund 
Socialförvaltningen ansvarar för handläggning av ansökningar om föreningsbidrag enligt 

Socialnämndens riktlinjer (SN 2014/0023-753). I Socialnämndens budget finns 200 000 kr avsatta 

för ändamålet.  

 

Kommunfullmäktige beslutade 2015 (KS 2015/0302) att bidraget till Kvinnojouren skulle vara 2 kr 

per kommuninvånare. Beslutet innebar ingen förändring av budgeten för föreningsbidraget som har 

varit oförändrad under flera år. 

 

Efter ett beslut i Kommunfullmäktige (KS 2012/266-279) subventioneras sedan 2012 en möteslokal 

för Anonyma Alkoholister, (AA). AA har under tidigare år erhållit bidrag utan att ansöka enligt 

Socialnämndens riktlinjer. AA bekostar själv en del av årshyran med 12 000 kr och har erhållit 

föreningsbidrag till resterande.  

 
För 2023 har nio föreningar sökt bidraget, vilket är en ökning jämfört med föregående år.  

År antal föreningar som sökte bifall avslag Budget kr  

2023 9   200 000 

2022 8 6 2 200 000 

2021 7* 6* 1 200 000 

2020 14 7 7 200 000 

2019 15 10 5 200 000 

*Delegationsbeslut av Socialnämnders ordförande, då ansökan inte mottagits av Socialnämnden men sökande förening 
uppger att de ansökt på samma sätt som tidigare år. 

 
Förvaltningen har informerat om föreningsbidraget via tidningen Kanalen nr 6/2023 (v. 6), nr 11 (v 
11) och på Österåkers webbplats.   
 
Enligt riktlinjerna för föreningsbidraget gäller följande: 

 Föreningen ska vara aktiv i kommunen 

 Föreningens verksamhet ska beröra socialförvaltningens ansvarsområde 

 Föreningsbidraget delas in i tre nivåer utifrån antalet kommuninvånare som berörs 

 Bidraget får inte överstiga 50 % av förenings intäktsbudget 

 Ansökan ska innehålla: senaste årsmötesprotokoll, verksamhetsberättelse och budget för det 

sökta året 

 Ansökan ska vara inkommen senast den 30 april 2022 

 

Förvaltningens slutsatser 
I riktlinjerna finns det nivåer för beräkning av föreningsbidraget. Föreningar som når en mindre 

målgrupp föreslås beviljas bidrag med 0,10 kr per kommuninvånare, föreningar som når ut till en 

relativt sett större målgrupp beviljas bidrag med 0,25 kr per invånare och föreningar som når en stor 

målgrupp föreslås beviljas bidrag med 1 kr per invånare. Nivåerna för 2023 blir enligt följande: 
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Nivå 1: 49 138 * folkbokförda personer  x 0,10 kr =   4 914 kr 

Nivå 2: 49 138    folkbokförda personer  x 0,25 kr = 12 284 kr 

Nivå 3: 49 138    folkbokförda personer  x 1 kr      = 49 138 kr 

*Hämtat från SCB och avser slutet av år 2022 

 

Riktlinjerna saknar uppgifter om vad som menas med nå ut till en ”liten grupp” ”relativt större 

grupp” och ”stor grupp”. Förvaltningen har valt att tolka detta som antalet medlemmar i föreningen 

är det samma som att nå ut till grupper och därefter utgå från att de tillgängliga medlen, 200 000 kr, 

ska räcka till alla föreningar som uppfyller kriterierna i nämndens riktlinjer. Detta innebär att nivå 

tillhörigheten kan variera från år till år beroende på hur många föreningar som sökt.  

 

Sammantaget föreslår förvaltningen att sju föreningar beviljas bidrag med totalt 163 803 kr. Sju 

ansökningar bedöms vara kompletta och uppfyller riktlinjerna. AA har tidigare år erhållit 

föreningsbidrag utan att inkomma med komplett ansökan med hänvisning till beslut av 

Kommunfullmäktige. Förvaltningen föreslår avslag på två ansökningar, då föreningarna saknar 

verksamhet i Österåkers kommun. 

 

 

Beskrivning av föreningarna som sökt föreningsbidrag  
 

Kvinnojouren 
Kvinnojourens mål är att stödja och hjälpa kvinnor och barn som utsatts för fysisk eller/och psykisk 

misshandel, hot eller sexuella övergrepp. Verksamheten består främst av en bemannad telefonjour 

och ett akut skyddat boende. Under 2022 redovisar de 323 boendedygn av kvinnor och 118 dygn 

med barn. Föreningen ska också bilda opinion och informera i våldsrelaterade frågor. Föreningen 

uppger att de har 200 medlemmar. Kommunfullmäktige har beslutat att bevilja föreningen ett bidrag 

om 2 kr per kommuninvånare. SCB redovisar 49 138 folkbokförda personer i slutet av år 2022. 

vilket innebär 98 276 kr i föreningsbidrag för 2023.    

 

Anonyma Alkoholister, (AA) 
AA är etablerat, en respekterad resurs och ett viktigt komplement till all annan vård och 

behandling. AA-grupperna är hjärtat i AA. Det är där tillfrisknandet sker, det är där budskapet förs 

vidare från en alkoholist till en annan. AA har endast ett huvudsyfte, att föra budskapet vidare till de 

alkoholister som fortfarande lider. Åkersbergagruppen erbjuder AA-möten varje vecka i lokal på 

Bergavägen 2B, Åkersberga. Anonyma Alkoholister har inte de senaste åren inkommit med en 

ansökan. Enligt uppgift från Armada var årshyra 48 252 kr 2022 och höjs årligen i juli med två 

procent, den aktuella årshyran beräknas till  49 217 kr. Brukligt är att föreningen betalar 12 000 kr 

själva. Förvaltningen föreslår föreningsbidrag med 37 217 kr. 
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FUB i Södra Roslagen 

FUB i Södra Roslagen arbetar för att barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning/intellektuell 

funktionsnedsättning ska kunna leva ett gott liv. Föreningen är verksam i Österåker, Danderyd, 

Täby, Vallentuna och Vaxholm. I ansökan framgår att det i Österåker finns 107 medlemmar varav 

36 är familjemedlemmar. Föreningens ambition är att erbjuda aktiviteter som växelvis sker i de fem 

kommunerna. FUB ansöker om totalt 40 600 kr, vilket avser ett grundbidrag med 11.360 kr för 

administration, medlemsmöten, medlemsinformation, samverkan och till deltagande vid 

konferenser. Resterande 29 250 kr avser verksamhetsbidrag, vilket avser kostnader för aktiviteter; 

vinter fest, bussutflykt, studiecirkel om kost och motion och samtalsgrupper. Förvaltningen föreslår 

att föreningsbidrag beviljas enligt nivå 2 i riktlinjerna  med 12 058 kr. 

 

Synskadades riksförbund Vaxholm-Österåker (SRF) 
SRF Vaxholm-Österåker är en lokalförening inom Synskadades Riksförbund. Syftet med 

lokalföreningen är att på olika sätt stödja synskadade personer som bor i Österåker och Vaxholm så 

att de får inflytande, tillgänglighet och ett aktivt samt självständigt liv. Enligt ansökan hade 

föreningen den 31 december 2022, 40 medlemmar bosatta i Österåkers kommun. Föreningen har en 

plan för mötesverksamhet under 2023 från vilken det framgår att föreningen avser att arrangera; en 

heldagsutflykt, månadsmöten, påsk- och jullunch för medlemmar. Föreningen kommer att vara 

representerad i tillgänglighetsrådet i Österåkers kommun och i Väntjänst. Föreningen redovisar en 

plan för intressepolitik under 2023 med fyra mål; att målgruppens behov av tillgänglighet tillgodoses, 

att behoven av kommunal service tillgodoses, att medlemsantalet ökar, att utveckla föreningens 

arbete genom samarbete med andra. Föreningen ansöker om 4 700 kr i föreningsbidrag. 

Förvaltningen föreslår att bevilja föreningsbidrag enligt nivå 1 med 4 914 kr. 

 

Hörselskadades förening i Täby med omnejd, (HRF) 
HRF:s vision är ett samhälle där alla hörselskadade kan leva med full delaktighet och jämlikhet. Ett 

samhälle där mänskliga rättigheter respekteras och där alla kan förverkliga sig själva utan att hindras 

av okunskap, otillgänglighet eller brist på vård, stöd och hjälpmedel. Enligt verksamhetsplanen ska 

föreningen ordna intressanta sammankomster för medlemmarna, ge råd och stöd, sprida in-

formation och kunskap om hörselfrågor och hjälpmedel, att tillgänglighet uppnås för hörselskadade 

och att medverka i de kommunala råden för funktionshinderfrågor. Enligt verksamhetsplanen ska de 

erbjuda nio medlemsmöten. Från verksamhetsberättelsen 2021 saknas aktiviteter förlagdas inom 

Österåkers kommun. Föreningen redovisar 19 medlemmar bosatta i Österåker. Förvaltningen 

föreslår att ansökan bifalles enligt nivå 1, med 4 914 kr. 

 
Reumatikerföreningen i Österåker 
Föreningen erbjuder medlemsträffar för samvaro med fika varannan vecka. Under kommande 

verksamhetsår planeras följande aktiviteter; bokcirkel, yoga, digitalutveckling, utflykter och julbuffé. 

Föreningen redovisar 186 medlemmar per den 31 december i verksamhetsberättelsen för 2022 och i 

ansökan skriver de ca 130 st. Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag beviljas enligt nivå 2 i 

riktlinjerna med 12 284 kr. 
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Äldrekontakt 
Äldrekontakt är en ideell förening som verkar för att förebygga och bryta ofrivillig ensamhet hos 

äldre. Syftet är att hjälpa äldre ur ensamheten, genom att möjliggöra för dem att regelbundet träffa 

jämnåriga i liknande situation och samtidigt umgås över generationsgränserna. 21 volontärer hjälper  

äldre att träffas regelbundet, för att umgås med varandra och över generationsgränserna. 

Volontärerna har också telefonkontakt med den äldre. 37 medlemmar är bosatta i Österåker. 

Föreningen ansöker om: 35 000 kr. Förvaltningen föreslår att ansökan bifalles enligt nivå 1, med  

4 914 kr. 

 

Barnens rätt i samhället (Bris) 
Bris är en politisk och religiös obunden barnrättsorganisation med visionen ”ett samhälle där barns 

rättigheter tillgodoses”. Bris är indelat i regioner. Ett aktivt regionalt arbete är 

avgörande för att Bris ska kunna göra skillnad för barn i hela Sverige. Bris ska vara en närvarande 

aktör för att mobilisera medlemmar, civilsamhälle, kommuner, regioner för att stå upp för barnets 

rättigheter. Under 2022 hade Bris 44 420 kurativa kontakter med barn. Bris driver den nationella 

stödlinjen för barn som har öppet dygnet runt, året om, via chatt, mejl och telefon. Bris erbjuder 

även ett fördjupat individuellt stöd, föräldraskapsstöd och gruppstöd för barn genom 

Brismottagningar som finns i Stockholm, Malmö, Göteborg, Umeå och Linköping. Under 2022 

hade Bris 44 420 kurativa kontakter med barn. Vart annat år hålls medlemsmöte och kongress med 

valda ombud från respektive region. Förvaltningen föreslår avslag med anledning av att föreningens 

verksamhet inte uppfyller nämndens riktlinjer. Föreningens huvudsakliga verksamhet bedrivs 

nationellt och regionalt. Enligt riktlinjerna för bidraget ska föreningar vara aktiva i kommunen. 

Ansökan saknar årsmötesprotokoll och uppgifter om antalet medlemmar bosatta i Österåker. 

 
Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH) lokalförening ”I samma båt” 
I Samma Båt är en lokalförening inom RMSH som verkar inom Stockholms Regionens 

sjukvårdsområde. Föreningens främsta uppgift är att stödja och uppmuntra människor som lider av 

psykisk ohälsa och ta tillvara deras intressen i form av intressepolitiskt arbete i olika sammanhang..  

De har representation i ledningsgruppen för Personligt Ombud. Föreningslokal Sjövillan i Danderyd 

utnyttjas för huvuddelen av föreningens verksamheter. Aktiviteter som planeras under 2023 är: 

firande av årets högtider, filmkvällar, innebandy skansen kort, resa samtalscirkel livsberättargrupp 

varmbad, opera-genrep-besök, gympa, sommarläger och damteater Föreningen uppger att det per 

den 31 december 2022 hade 70 medlemmar från kommunerna: Danderyd, Täby, Vallentuna 

Vaxholm och Österåker. Förvaltningen föreslår avslag, då föreningen saknar verksamhet i 

kommunen. 

 

 

Susanna Kiesel  Åsa Lundgren 

Socialdirektör   Biträdande Socialdirektör 
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__________ 

Expedieras 

Samtliga sökande 
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